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VanEck: Pierwszy w Europie ETF na komputery kwantowe osiąga 

100 milionów dolarów amerykańskich 

• Notowany w maju 2025 r. VanEck Quantum Computing UCITS ETF jest pierwszym w 

Europie funduszem ETF, dzięki któremu inwestorzy mogą w zdywersyfikowany sposób 

inwestować w spółki zajmujące się technologią komputerów kwantowych. 

• Dla szerszej bazy ETF łączy spółki typu pure-play w sektorze komputerów kwantowych 

z innymi firmami będącymi liderami w badaniach i rozwoju komputerów kwantowych. 

• Jednak długoterminowy sukces komercyjny tej technologii pozostaje niepewny. 

 

Warszawa, 19. sierpnia 2025 r. – Pod koniec maja bieżącego roku, zaledwie trzy miesiące  

po uruchomieniu VanEck Quantum Computing UCITS ETF osiągnął aktywa funduszu w 

wysokości 100 milionów dolarów amerykańskich. Jako pierwszy taki ETF w Europie, 

oferuje inwestorom dostęp do tej przełomowej technologii.  

„Szybki wzrost naszego ETF-u pokazuje nam, że trafiliśmy w zainteresowanie 

inwestorów” – mówi Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. „ETF Quantum zapewnia 

wczesny dostęp do przełomowej technologii, która ma ogromne implikacje gospodarcze 

w wielu dziedzinach.” Na przykład komputery kwantowe mogą pomóc w symulacji 

złożonych struktur molekularnych w badaniach medycznych lub w błyskawicznym 

przeprowadzaniu różnych scenariuszy, np. w logistyce czy w obszarze uczenia 

maszynowego. Inwestorzy powinni pamiętać, że inwestycje w komputery kwantowe 

wiążą się z ryzykiem technologicznym i rynkowym.  

Firma doradcza McKinsey szacuje, że całkowity rynek technologii kwantowych może do 

2040 r. osiągnąć wartość nawet 173 miliardów dolarów amerykańskich – przy 

długoterminowym rocznym wzroście na poziomie 14–17 procent. Chociaż już dziś 

pojawiają się konkretne przypadki użycia komputerów kwantowych, sukces komercyjny 

nadal jest niepewny, a wprowadzenie tej technologii może zostać opóźnione lub 

zakończyć się niepowodzeniem, co sprawia, że inwestycje są również ryzykowne.  

„Obecnie istnieje stosunkowo niewiele wyspecjalizowanych spółek kwantowych 

notowanych na giełdzie. Ponadto nie można jeszcze przewidzieć, które spółki w dłuższej 
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perspektywie odniosą korzyści i utrzymają się na rynku” – mówi Moritz Henkel, 

menedżer produktu w VanEck Europe. „Dlatego w naszym ETF-ie stosujemy szerokie 

podejście, w którym mogą być uwzględniane zarówno wyspecjalizowane i młode start-

upy komputerów kwantowych, jak i ugruntowane przedsiębiorstwa mające na koncie 

przypadki zastosowania tej technologii.”  

W tym celu VanEck Quantum Computing UCITS ETF inwestuje obecnie w 30 spółek na 

całym świecie – z jednej strony w tzw. spółki pure-play, które większość swoich 

przychodów generują z technologii lub usług związanych z komputerami kwantowymi. 

Z drugiej strony do ETF-u mogą być również włączane spółki będące liderami w 

badaniach i rozwoju komputerów kwantowych lub już stosujące tę technologię. 

Kryterium wyboru jest liczba istotnych patentów już przyznanych danemu 

przedsiębiorstwu w obszarze technologii komputerów kwantowych. Dzięki temu 

ukierunkowanemu procesowi selekcji, do portfela mogą zostać włączone nie tylko 

innowacyjne firmy, takie jak IONQ, Rigetti czy D-Wave, ale także ugruntowane spółki 

technologiczne, przemysłowe i finansowe, takie jak IBM, Alphabet, Honeywell czy Bank 

of America, które aktywnie przygotowują się na erę kwantową. Inwestorzy powinni brać 

pod uwagę, że wysoka zmienność akcji technologicznych może prowadzić do znacznych 

wahań wartości ETF-u. 

 

ETF VanEck Quantum Computing UCITS ETF  

Nazwa indeksu MarketVector™ Global Quantum Leaders Index 

ISIN IE0007Y8Y157 

WKN A418QM 

Ticker Xetra  QUTM 

Siedziba Irlandia 

Waluta bazowa USD 

Dostawca indeksu MarketVector™ 

Rebalansowanie Kwartalne 

Struktura produktu Replikacja fizyczna 

Data uruchomienia 21 maja 2025 r. 
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Wskaźnik kosztów 

całkowitych (TER) 
0,55 % 

Polityka dystrybucji Kapitalizacja 

Strona funduszu VanEck Quantum Computing UCITS ETF 

  

Kontakt dla prasy: 

Henning Mönster / Miriam Wolschon  

public imaging GmbH 

Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155 

E-mail: vaneck@publicimaging.de 

 

 

O firmie VanEck: 

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza 

inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza 

obecnie około 137S.7 miliardami dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym 

funduszami ETF, aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi. 

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe 

portfolio obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck 

był jednym z pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp 

do globalnych rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów 

- takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do 

dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną. 

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we 

Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Londyn (Wielka Brytania), Mediolan 

(Włochy), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju 

(Chiny). 

* Status: 31/07/2025 

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie 

www.vaneck.com lub na blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog. 

 

WAŻNE INFORMACJE  

Jest to informacja reklamowa. Przed podjęciem jakichkolwiek ostatecznych decyzji inwestycyjnych należy zapoznać 

się z prospektem emisyjnym UCITS i dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów („KID”). 

Dokumenty te są dostępne w języku angielskim, a KID w językach lokalnych, i można je pobrać bezpłatnie ze strony 

www.vaneck.com od firmy VanEck Asset Management B.V. („Spółki zarządzającej”) lub, w stosownych przypadkach, 

od odpowiedniego wyznaczonego agenta koordynującego w Państwa kraju. 

Informacje te pochodzą od firmy VanEck (Europe) GmbH, która jest autoryzowana jako firma inwestycyjna EOG 

zgodnie z dyrektywą MiFID w sprawie rynków instrumentów finansowych ("MiFiD"). VanEck (Europe) GmbH ma 

siedzibę pod adresem Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy i została wyznaczona przez Spółkę Zarządzającą 

na dystrybutora produktów VanEck w Europie. Spółka zarządzająca została utworzona zgodnie z prawem 

holenderskim i zarejestrowana w holenderskim urzędzie ds. rynków finansowych (AFM).  
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Niniejszy materiał ma jedynie charakter ogólnych i wstępnych informacji i nie może być interpretowany jako porada 

inwestycyjna, prawna lub podatkowa. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem 

„VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące 

wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są 

poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą 

ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Informacje dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za 

wiarygodne. Nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności ani kompletności i nie mogą być 

gwarantowane. 

VanEck Quantum Computing UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki 

inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest 

zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Produkt opisany w niniejszym 

dokumencie jest zgodny z art. 6 rozporządzenia (UE) 2019/2088 w sprawie ujawniania informacji związanych ze 

zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych. Informacje na temat aspektów związanych ze 

zrównoważonym rozwojem zgodnie z tym rozporządzeniem można znaleźć na stronie www.vaneck.com. Inwestorzy 

muszą wziąć pod uwagę wszystkie cechy lub cele funduszu wyszczególnione w prospekcie albo powiązanych 

dokumentach przed podjęciem decyzji inwestycyjnej. 

Orientacyjna wartość aktywów netto (iNAV) UCITS jest dostępna w serwisie Bloomberg. Szczegóły na temat 

regulowanych rynków, na których notowany jest fundusz ETF: patrz sekcja informacje o notowaniach na stronie 

funduszu ETF: www.vaneck.com. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie 

aktywów bazowych. 

MarketVector™ Global Quantum Leaders Index stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH (podmiotu 

w pełni zależnego od VanEck Associates Corporation), który zawarł umowę z Solactive AG na prowadzenie i kalkulację 

Indeksu. Solactive AG dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe wyliczenie Indeksu. Niezależnie od swoich 

zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH („MarketVectors”), Solactive AG nie ma obowiązku informowania 

stron trzecich o błędach w Indeksie. VanEck ETF nie jest sponsorowany, wspierany ani promowany przez 

MarketVectors ani jego udziały nie są sprzedawane przez MarketVectors. Ponadto MarketVectors nie składa żadnych 

oświadczeń dotyczących zasadności dokonywania inwestycji w Fundusz. Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio 

w indeks. 

Podane dane przedstawiają wyniki osiągnięte w przeszłości. Bieżące wyniki mogą różnić się od przedstawionych 

średniorocznych stóp zwrotu.  

Dane dotyczące wyników funduszy ETF mających siedzibę w Irlandii są prezentowane na podstawie Wartości Aktywów 

Netto, w Walucie Bazowej, z reinwestowanym dochodem netto, bez opłat. Zostaną odpowiednio naliczone opłaty 

maklerskie i transakcyjne. Rentowność może wzrosnąć lub spaść w wyniku wahań kursów walut. Inwestorzy muszą 

być świadomi, że ze względu na wahania rynkowe i inne czynniki, wyniki funduszy ETF mogą się zmieniać w czasie i 

powinni oni wziąć pod uwagę perspektywę średnio- i długoterminową przy ocenie wyników funduszy 

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału. Inwestorzy muszą kupować i 

sprzedawać jednostki UCITS na rynku wtórnym przez pośrednika (np. brokera) i zazwyczaj jednostki te nie mogą być 

sprzedane bezpośrednio z powrotem do UCITS. Mogą zostać naliczone opłaty maklerskie. Cena kupna może być 

wyższa lub cena sprzedaży może być niższa niż bieżąca wartość aktywów netto. Spółka zarządzająca może zakończyć 

marketing UCITS w jednej lub kilku jurysdykcjach. Podsumowanie praw inwestorów jest dostępne w języku angielskim 

pod adresem: complaints-procedure.pdf (vaneck.com). W przypadku natrafienia na nieznane terminy techniczne 

prosimy o zapoznanie się z Glosariuszem ETF | VanEck. 

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w jakiejkolwiek innej 

publikacji bez wyraźnej pisemnej zgody VanEck.  
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